
WYTYCZNE DLA OSOBY KANDYDUJĄCEJ DO STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA   

W DYSCYPLINIE NAUKI SOCJOLOGICZNE  

Dotyczące sposobu sporządzania rozprawy mającej postać zbioru opublikowanych 

i powiązanych tematycznie artykułów naukowych   

  

1. Rozprawa doktorska w formie cyklu publikacji powinna stanowić zbiór co najmniej czterech 
powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach z wykazu 

czasopism naukowych Ministerstwa Nauki, przy czym: 
I. W zgłaszanym cyklu powinien znaleźć się przynajmniej jeden tekst jednoautorski; 

II. Doktorant/ka powinien/powinna być pierwsz(ą)ym autor(ką)em co najmniej połowy 
publikacji współautorskich stanowiących rozprawę doktorską (w przypadku 

nieparzystej liczby artykułów stosuje się zaokrąglenie w górę). 
2. Cykl publikacji składających się na rozprawę doktorską powinien zostać przedłożony przez 

doktorant(a)kę  w formie manuskryptu o następującym układzie:  

I. Strona tytułowa;  
II. Spis treści; 

III. Wykaz prac naukowych wchodzących w skład cyklu (pełna bibliografia z numerem 

doi, punkty ministerialne  zgodne z rokiem opublikowania pracy); 
IV. Streszczenie i słowa kluczowe w języku polskim (1 strona A4); 
V. Streszczenie i słowa kluczowe w języku angielskim (1 strona A4); 

VI. Autoreferat (max. 40 stron A4), na który składa się:  
i. Wstęp (uzasadnienie podjętej tematyki badawczej, przedstawienie 

badanego problemu na tle literatury przedmiotu oraz sposobu jego 
rozwiązywania);  

ii. Cel pracy, główne problemy badawcze, hipotezy, metody badawcze, źródła 
danych;  

iii. Wyniki badań dokumentujące bezpośredni wkład doktoranta/ki w powstanie 
publikacji będących podstawą rozprawy (zawartość tego rozdziału powinna 

umożliwiać określenie wkładu doktorant(a)ki w powstaniu danej publikacji 
wskazanego w oświadczeniu); 

iv. Dyskusja; 
v. Podsumowanie i wnioski; 

VII. Bibliografia (dotyczy publikacji, które cytowano w autoreferacie). 
VIII. Kopie opublikowanych prac wchodzących w skład cyklu publikacji. 

 
 

Pozostałe elementy rozprawy umieszczone w Aneksie:  

Oświadczenia doktoranta/ki oraz współautorów dotyczących ich wkładu w przygotowanie 

opublikowanych prac naukowych (określenie udziału procentowego oraz precyzyjny opis na czym 

polegał ten udział, np.: koncepcja badań, zebranie materiału badawczego, wykonanie analiz 

laboratoryjnych, zebranie obserwacji, obliczenia statystyczne, napisanie maszynopisu pracy, 

odpowiedź na recenzje pracy).   


